
8.40%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BCOMR 13,273,383,749$             16.46% 16.45                  1 BCOMR 12,813,009,621$             18.98% 18.98                  1 GBM 2,963,051,322$             22.56%

2 CS 9,384,008,607$              11.64% 11.63                  2 CS 9,118,080,945$              13.51% 13.50                  2 MS 2,229,045,259$             16.97%

3 INVEX 7,736,971,340$              9.59% 9.59                    3 INVEX 7,696,158,333$              11.40% 11.40                  3 VAFIN 1,297,556,000$             9.88%

4 MS 7,021,527,600$              8.71% 8.70                    4 SANT 6,153,340,431$              9.12% 9.11                    4 CITI 1,010,073,029$             7.69%

5 SANT 6,862,276,576$              8.51% 8.50                    5 MS 4,792,482,341$              7.10% 7.09                    5 ICAM 746,010,960$                5.68%

6 GBM 5,714,573,758$              7.09% 7.08                    6 CICB 4,471,107,443$              6.62% 6.62                    6 MERL 737,045,935$                5.61%

7 CITI 5,133,414,125$              6.37% 6.36                    7 MERL 4,124,427,803$              6.11% 6.10                    7 SANT 708,936,144$                5.40%

8 MERL 4,861,473,738$              6.03% 6.02                    8 CITI 4,123,341,096$              6.11% 6.10                    8 UBS 522,253,997$                3.98%

9 CICB 4,599,282,171$              5.70% 5.70                    9 HSBCB 2,977,750,500$              4.41% 4.41                    9 BANOR 497,013,812$                3.78%

10 HSBCB 3,105,625,963$              3.85% 3.85                    10 GBM 2,751,522,436$              4.08% 4.07                    10 BCOMR 460,374,128$                3.51%

11 VAFIN 2,110,822,110$              2.62% 2.61                    11 ACTIN 1,683,947,844$              2.49% 2.49                    11 BARC 386,938,486$                2.95%

12 BANOR 2,036,701,734$              2.53% 2.52                    12 BANOR 1,539,687,922$              2.28% 2.28                    12 CS 265,927,661$                2.02%

13 SCTIA 1,778,328,683$              2.21% 2.20                    13 SCTIA 1,534,640,068$              2.27% 2.27                    13 SCTIA 243,688,614$                1.86%

14 ACTIN 1,744,052,195$              2.16% 2.16                    14 VAFIN 813,266,110$                 1.20% 1.20                    14 JPM 224,242,096$                1.71%

15 ICAM 1,354,001,248$              1.68% 1.67                    15 ICAM 607,990,288$                 0.90% 0.90                    15 MNXCB 175,683,934$                1.34%

16 UBS 880,368,618$                 1.09% 1.09                    16 MNXCB 523,313,842$                 0.78% 0.77                    16 CICB 128,174,728$                0.98%

17 MNXCB 698,997,776$                 0.87% 0.86                    17 VFRU 471,755,570$                 0.70% 0.69                    17 HSBCB 127,875,463$                0.97%

18 VFRU 471,755,570$                 0.59% 0.58                    18 UBS 358,114,622$                 0.53% 0.53                    18 BTGP 85,406,630$                  0.65%

19 BARC 427,867,891$                 0.53% 0.53                    19 VECTO 351,841,980$                 0.52% 0.52                    19 BXMAS 72,480,452$                  0.55%

20 VECTO 381,187,427$                 0.47% 0.47                    20 INBUR 179,753,758$                 0.27% 0.26                    20 ACTIN 60,104,351$                  0.46%

21 JPM 341,597,639$                 0.42% 0.42                    21 JPM 117,355,544$                 0.17% 0.17                    21 INVEX 40,813,006$                  0.31%

22 INBUR 200,792,764$                 0.25% 0.24                    22 VALUE 80,731,320$                   0.12% 0.11                    22 MULVA 37,604,499$                  0.29%

23 BXMAS 128,384,367$                 0.16% 0.15                    23 MULVA 79,269,786$                   0.12% 0.11                    23 BURSA 34,568,831$                  0.26%

24 MULVA 116,874,284$                 0.14% 0.14                    24 BXMAS 55,903,914$                   0.08% 0.08                    24 VECTO 29,345,447$                  0.22%

25 VALUE 87,776,215$                   0.11% 0.10                    25 BARC 40,929,404$                   0.06% 0.06                    25 PUNTO 22,444,679$                  0.17%

26 BTGP 85,406,630$                   0.11% 0.10                    26 BURSA 28,918,846$                   0.04% 0.04                    26 INBUR 21,039,006$                  0.16%

27 BURSA 63,487,677$                   0.08% 0.07                    27 ECB 10,901,104$                   0.02% 0.01                    27 VALUE 7,044,895$                   0.05%

28 PUNTO 30,069,050$                   0.04% 0.03                    28 PUNTO 7,624,371$                     0.01% 0.01                    28 ECB 20,335$                        0.00%

29 ECB 10,921,439$                   0.01% 0.01                    29 BTGP -$                               0.00% -                      29 DBSEC -$                             0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% -                      30 DBSEC -$                               0.00% -                      30 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 80,641,930,943$         TOTAL 67,507,167,243$         TOTAL 13,134,763,700$        

Nota: Se consideran todas las compras y ventas, todos 

los libros (OPEL-E,B,C,D y W), todos los hechos 

provenientes de operaciones de colocación (IPOs). 

Todas las operaciones y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo:

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Junio 2020

Total SIC LOCAL



8.40%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BCOMR 13,273,383,749$             16.59% 1 BCOMR 12,813,009,621$             18.98% 1 GBM 2,963,051,322$             23.67%

2 CS 9,384,008,607$              11.73% 2 CS 9,118,080,945$              13.51% 2 MS 2,229,045,259$             17.81%

3 INVEX 7,736,971,340$              9.67% 3 INVEX 7,696,158,333$              11.40% 3 VAFIN 1,297,556,000$             10.37%

4 MS 7,021,527,600$              8.77% 4 SANT 6,153,340,431$              9.12% 4 ICAM 746,010,960$                5.96%

5 SANT 6,862,276,576$              8.58% 5 MS 4,792,482,341$              7.10% 5 MERL 737,045,935$                5.89%

6 GBM 5,714,573,758$              7.14% 6 CICB 4,471,107,443$              6.62% 6 SANT 708,936,144$                5.66%

7 MERL 4,861,473,738$              6.08% 7 MERL 4,124,427,803$              6.11% 7 UBS 522,253,997$                4.17%

8 CICB 4,599,282,171$              5.75% 8 CITI 4,123,341,096$              6.11% 8 BANOR 497,013,812$                3.97%

9 CITI 4,515,694,125$              5.64% 9 HSBCB 2,977,750,500$              4.41% 9 BCOMR 460,374,128$                3.68%

10 HSBCB 3,105,625,963$              3.88% 10 GBM 2,751,522,436$              4.08% 10 CITI 392,353,029$                3.13%

11 VAFIN 2,110,822,110$              2.64% 11 ACTIN 1,683,947,844$              2.49% 11 BARC 386,938,486$                3.09%

12 BANOR 2,036,701,734$              2.55% 12 BANOR 1,539,687,922$              2.28% 12 CS 265,927,661$                2.12%

13 SCTIA 1,778,328,683$              2.22% 13 SCTIA 1,534,640,068$              2.27% 13 SCTIA 243,688,614$                1.95%

14 ACTIN 1,744,052,195$              2.18% 14 VAFIN 813,266,110$                 1.20% 14 JPM 224,242,096$                1.79%

15 ICAM 1,354,001,248$              1.69% 15 ICAM 607,990,288$                 0.90% 15 MNXCB 175,683,934$                1.40%

16 UBS 880,368,618$                 1.10% 16 MNXCB 523,313,842$                 0.78% 16 CICB 128,174,728$                1.02%

17 MNXCB 698,997,776$                 0.87% 17 VFRU 471,755,570$                 0.70% 17 HSBCB 127,875,463$                1.02%

18 VFRU 471,755,570$                 0.59% 18 UBS 358,114,622$                 0.53% 18 BTGP 85,406,630$                  0.68%

19 BARC 427,867,891$                 0.53% 19 VECTO 351,841,980$                 0.52% 19 BXMAS 72,480,452$                  0.58%

20 VECTO 381,187,427$                 0.48% 20 INBUR 179,753,758$                 0.27% 20 ACTIN 60,104,351$                  0.48%

21 JPM 341,597,639$                 0.43% 21 JPM 117,355,544$                 0.17% 21 INVEX 40,813,006$                  0.33%

22 INBUR 200,792,764$                 0.25% 22 VALUE 80,731,320$                   0.12% 22 MULVA 37,604,499$                  0.30%

23 BXMAS 128,384,367$                 0.16% 23 MULVA 79,269,786$                   0.12% 23 BURSA 34,568,831$                  0.28%

24 MULVA 116,874,284$                 0.15% 24 BXMAS 55,903,914$                   0.08% 24 VECTO 29,345,447$                  0.23%

25 VALUE 87,776,215$                   0.11% 25 BARC 40,929,404$                   0.06% 25 PUNTO 22,444,679$                  0.18%

26 BTGP 85,406,630$                   0.11% 26 BURSA 28,918,846$                   0.04% 26 INBUR 21,039,006$                  0.17%

27 BURSA 63,487,677$                   0.08% 27 ECB 10,901,104$                   0.02% 27 VALUE 7,044,895$                   0.06%

28 PUNTO 30,069,050$                   0.04% 28 PUNTO 7,624,371$                     0.01% 28 ECB 20,335$                        0.00%

29 ECB 10,921,439$                   0.01% 29 BTGP -$                               0.00% 29 DBSEC -$                             0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 DBSEC -$                               0.00% 30 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 80,024,210,943$         TOTAL 67,507,167,243$         TOTAL 12,517,043,700$        

Nota: No se consideran operaciones de colocación 

(IPOs). Todas las operaciones y cruces como compras y 

ventas.

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Junio 2020

Participación de Mdo: 

Total SIC LOCAL



8.40%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BCOMR 13,273,383,749$             19.77% 1 BCOMR 12,813,009,621$             23.28% 1 GBM 2,963,051,322$             24.46%

2 INVEX 7,736,971,340$              11.52% 2 INVEX 7,696,158,333$              13.98% 2 MS 2,052,010,508$             16.94%

3 MS 6,844,492,849$              10.19% 3 CS 6,070,396,948$              11.03% 3 VAFIN 1,297,556,000$             10.71%

4 CS 6,336,324,610$              9.44% 4 MS 4,792,482,341$              8.71% 4 ICAM 746,010,960$                6.16%

5 GBM 5,714,573,758$              8.51% 5 CICB 4,471,107,443$              8.12% 5 MERL 737,045,935$                6.08%

6 MERL 4,861,473,738$              7.24% 6 MERL 4,124,427,803$              7.49% 6 SANT 708,891,144$                5.85%

7 CICB 4,599,282,171$              6.85% 7 HSBCB 2,977,750,500$              5.41% 7 UBS 522,253,997$                4.31%

8 HSBCB 3,105,625,963$              4.62% 8 GBM 2,751,522,436$              5.00% 8 BANOR 497,013,812$                4.10%

9 VAFIN 2,110,822,110$              3.14% 9 ACTIN 1,683,947,844$              3.06% 9 BCOMR 460,374,128$                3.80%

10 BANOR 2,036,701,734$              3.03% 10 BANOR 1,539,687,922$              2.80% 10 CITI 392,353,029$                3.24%

11 SCTIA 1,778,328,683$              2.65% 11 SCTIA 1,534,640,068$              2.79% 11 CS 265,927,661$                2.19%

12 ACTIN 1,744,052,195$              2.60% 12 VAFIN 813,266,110$                 1.48% 12 SCTIA 243,688,614$                2.01%

13 SANT 1,467,376,985$              2.19% 13 SANT 758,440,840$                 1.38% 13 JPM 224,242,096$                1.85%

14 ICAM 1,354,001,248$              2.02% 14 ICAM 607,990,288$                 1.10% 14 MNXCB 175,683,934$                1.45%

15 UBS 880,368,618$                 1.31% 15 MNXCB 523,313,842$                 0.95% 15 BARC 162,225,686$                1.34%

16 MNXCB 698,997,776$                 1.04% 16 VFRU 471,755,570$                 0.86% 16 CICB 128,174,728$                1.06%

17 CITI 490,289,221$                 0.73% 17 UBS 358,114,622$                 0.65% 17 HSBCB 127,875,463$                1.06%

18 VFRU 471,755,570$                 0.70% 18 VECTO 351,841,980$                 0.64% 18 BTGP 85,406,630$                  0.70%

19 VECTO 381,187,427$                 0.57% 19 INBUR 179,753,758$                 0.33% 19 BXMAS 72,480,452$                  0.60%

20 JPM 341,597,639$                 0.51% 20 JPM 117,355,544$                 0.21% 20 ACTIN 60,104,351$                  0.50%

21 BARC 203,155,091$                 0.30% 21 CITI 97,936,192$                   0.18% 21 INVEX 40,813,006$                  0.34%

22 INBUR 200,792,764$                 0.30% 22 VALUE 80,731,320$                   0.15% 22 MULVA 37,604,499$                  0.31%

23 BXMAS 128,384,367$                 0.19% 23 MULVA 79,269,786$                   0.14% 23 BURSA 34,568,831$                  0.29%

24 MULVA 116,874,284$                 0.17% 24 BXMAS 55,903,914$                   0.10% 24 VECTO 29,345,447$                  0.24%

25 VALUE 87,776,215$                   0.13% 25 BARC 40,929,404$                   0.07% 25 PUNTO 22,444,679$                  0.19%

26 BTGP 85,406,630$                   0.13% 26 BURSA 28,918,846$                   0.05% 26 INBUR 21,039,006$                  0.17%

27 BURSA 63,487,677$                   0.09% 27 ECB 10,901,104$                   0.02% 27 VALUE 7,044,895$                   0.06%

28 PUNTO 30,069,050$                   0.04% 28 PUNTO 7,624,371$                     0.01% 28 ECB 20,335$                        0.00%

29 ECB 10,921,439$                   0.02% 29 BTGP -$                               0.00% 29 DBSEC -$                             0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 DBSEC -$                               0.00% 30 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 67,154,474,899$         TOTAL 55,039,178,750$         TOTAL 12,115,251,149$        

Nota: No se consideran operaciones de OPEL-B, ni las 

operaciones de colocación (IPOs). Todas las operaciones 

y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo: 

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Junio 2020

Total SIC LOCAL



12.09%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BCOMR 86,424,014,216$             13.53% 22.33                  1 BCOMR 78,581,849,615$             14.21% 22.78                  1 GBM 19,036,705,192$           22.14%

2 MERL 59,777,149,393$             9.36% 12.96                  2 INVEX 56,028,498,669$             10.13% 16.35                  2 CITI 10,160,984,177$           11.82%

3 INVEX 56,391,838,058$             8.83% 10.14                  3 MERL 55,589,773,024$             10.06% 9.63                    3 VAFIN 8,524,190,368$             9.91%

4 GBM 41,848,016,074$             6.55% 8.70                    4 CS 39,040,372,157$             7.06% 9.21                    4 MS 8,521,013,687$             9.91%

5 CS 41,451,584,002$             6.49% 6.93                    5 SCTIA 35,828,197,724$             6.48% 6.66                    5 BCOMR 7,842,164,601$             9.12%

6 CITI 40,590,235,451$             6.35% 5.87                    6 CICB 31,837,045,062$             5.76% 6.50                    6 MERL 4,187,376,368$             4.87%

7 SCTIA 38,480,773,540$             6.02% 5.11                    7 CITI 30,429,251,274$             5.50% 5.06                    7 SANT 3,499,509,528$             4.07%

8 MS 38,277,619,264$             5.99% 4.72                    8 UBS 30,130,712,806$             5.45% 5.02                    8 ICAM 3,094,636,224$             3.60%

9 VAFIN 35,138,622,444$             5.50% 4.46                    9 MS 29,756,605,576$             5.38% 4.37                    9 BANOR 3,056,252,310$             3.55%

10 UBS 33,090,823,279$             5.18% 3.91                    10 SANT 28,985,242,180$             5.24% 3.56                    10 UBS 2,960,110,473$             3.44%

11 CICB 32,812,347,817$             5.14% 3.57                    11 HSBCB 27,269,716,247$             4.93% 3.47                    11 SCTIA 2,652,575,816$             3.08%

12 SANT 32,484,751,708$             5.08% 2.89                    12 VAFIN 26,614,432,076$             4.81% 1.75                    12 CS 2,411,211,845$             2.80%

13 HSBCB 28,187,850,225$             4.41% 1.53                    13 GBM 22,811,310,882$             4.13% 1.03                    13 JPM 1,962,704,187$             2.28%

14 BANOR 20,135,164,733$             3.15% 1.32                    14 BANOR 17,078,912,423$             3.09% 0.96                    14 BARC 1,529,847,022$             1.78%

15 ACTIN 12,824,226,768$             2.01% 1.27                    15 ACTIN 11,660,215,912$             2.11% 0.92                    15 ACTIN 1,164,010,856$             1.35%

16 JPM 10,595,216,057$             1.66% 1.04                    16 JPM 8,632,511,871$              1.56% 0.80                    16 VFRU 984,580,071$                1.14%

17 ICAM 6,560,222,203$              1.03% 0.67                    17 MNXCB 5,204,819,199$              0.94% 0.45                    17 CICB 975,302,755$                1.13%

18 MNXCB 5,903,267,571$              0.92% 0.67                    18 BARC 4,126,307,148$              0.75% 0.35                    18 HSBCB 918,133,978$                1.07%

19 BARC 5,656,154,170$              0.89% 0.47                    19 INBUR 3,965,052,239$              0.72% 0.33                    19 MNXCB 698,448,372$                0.81%

20 INBUR 4,228,324,455$              0.66% 0.38                    20 ICAM 3,465,585,979$              0.63% 0.28                    20 INVEX 363,339,389$                0.42%

21 VFRU 2,892,694,494$              0.45% 0.31                    21 VECTO 2,535,252,792$              0.46% 0.19                    21 BXMAS 293,580,246$                0.34%

22 VECTO 2,760,224,023$              0.43% 0.30                    22 VFRU 1,908,114,423$              0.35% 0.09                    22 BTGP 269,417,083$                0.31%

23 BXMAS 828,287,843$                 0.13% 0.13                    23 BXMAS 534,707,597$                 0.10% 0.04                    23 INBUR 263,272,216$                0.31%

24 MULVA 369,581,778$                 0.06% 0.06                    24 VALUE 299,968,972$                 0.05% 0.03                    24 VECTO 224,971,231$                0.26%

25 VALUE 313,402,064$                 0.05% 0.04                    25 MULVA 252,058,538$                 0.05% 0.01                    25 PUNTO 162,498,197$                0.19%

26 BTGP 285,812,480$                 0.04% 0.03                    26 PUNTO 122,914,481$                 0.02% 0.01                    26 MULVA 117,523,240$                0.14%

27 PUNTO 285,412,678$                 0.04% 0.02                    27 BURSA 104,892,720$                 0.02% 0.01                    27 BURSA 90,074,969$                  0.10%

28 BURSA 194,967,688$                 0.03% 0.01                    28 ECB 43,763,592$                   0.01% 0.01                    28 VALUE 13,433,092$                  0.02%

29 ECB 56,382,931$                   0.01% 0.01                    29 BTGP 16,395,397$                   0.00% -                      29 ECB 12,619,340$                  0.01%

30 DBSEC -$                               0.00% -                      30 DBSEC -$                               0.00% -                      30 DBSEC -$                             0.00%

TOTAL 638,844,967,408$       TOTAL 552,854,480,575$       TOTAL 85,990,486,833$        

Nota: Se consideran todas las compras y ventas, todos 

los libros (OPEL-E,B,C,D y W), todos los hechos 

provenientes de operaciones de colocación (IPOs). 

Todas las operaciones y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo:

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Acumulado (jun) 2020

Total SIC LOCAL



12.09%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BCOMR 81,429,112,216$             12.94% 1 BCOMR 78,581,849,615$             14.21% 1 GBM 19,036,705,192$           24.94%

2 MERL 59,777,149,393$             9.50% 2 INVEX 56,028,498,669$             10.13% 2 VAFIN 8,524,190,368$             11.17%

3 INVEX 56,391,838,058$             8.96% 3 MERL 55,589,773,024$             10.06% 3 MS 8,521,013,687$             11.17%

4 GBM 41,848,016,074$             6.65% 4 CS 39,040,372,157$             7.06% 4 CITI 5,483,284,177$             7.18%

5 CS 41,451,584,002$             6.59% 5 SCTIA 35,828,197,724$             6.48% 5 MERL 4,187,376,368$             5.49%

6 SCTIA 38,480,773,540$             6.12% 6 CICB 31,837,045,062$             5.76% 6 SANT 3,499,509,528$             4.59%

7 MS 38,277,619,264$             6.08% 7 CITI 30,429,251,274$             5.50% 7 ICAM 3,094,636,224$             4.05%

8 CITI 35,912,535,451$             5.71% 8 UBS 30,130,712,806$             5.45% 8 BANOR 3,056,252,310$             4.00%

9 VAFIN 35,138,622,444$             5.58% 9 MS 29,756,605,576$             5.38% 9 UBS 2,960,110,473$             3.88%

10 UBS 33,090,823,279$             5.26% 10 SANT 28,985,242,180$             5.24% 10 BCOMR 2,847,262,601$             3.73%

11 CICB 32,812,347,817$             5.22% 11 HSBCB 27,269,716,247$             4.93% 11 SCTIA 2,652,575,816$             3.48%

12 SANT 32,484,751,708$             5.16% 12 VAFIN 26,614,432,076$             4.81% 12 CS 2,411,211,845$             3.16%

13 HSBCB 28,187,850,225$             4.48% 13 GBM 22,811,310,882$             4.13% 13 JPM 1,962,704,187$             2.57%

14 BANOR 20,135,164,733$             3.20% 14 BANOR 17,078,912,423$             3.09% 14 BARC 1,529,847,022$             2.00%

15 ACTIN 12,824,226,768$             2.04% 15 ACTIN 11,660,215,912$             2.11% 15 ACTIN 1,164,010,856$             1.53%

16 JPM 10,595,216,057$             1.68% 16 JPM 8,632,511,871$              1.56% 16 VFRU 984,580,071$                1.29%

17 ICAM 6,560,222,203$              1.04% 17 MNXCB 5,204,819,199$              0.94% 17 CICB 975,302,755$                1.28%

18 MNXCB 5,903,267,571$              0.94% 18 BARC 4,126,307,148$              0.75% 18 HSBCB 918,133,978$                1.20%

19 BARC 5,656,154,170$              0.90% 19 INBUR 3,965,052,239$              0.72% 19 MNXCB 698,448,372$                0.92%

20 INBUR 4,228,324,455$              0.67% 20 ICAM 3,465,585,979$              0.63% 20 INVEX 363,339,389$                0.48%

21 VFRU 2,892,694,494$              0.46% 21 VECTO 2,535,252,792$              0.46% 21 BXMAS 293,580,246$                0.38%

22 VECTO 2,760,224,023$              0.44% 22 VFRU 1,908,114,423$              0.35% 22 BTGP 269,417,083$                0.35%

23 BXMAS 828,287,843$                 0.13% 23 BXMAS 534,707,597$                 0.10% 23 INBUR 263,272,216$                0.34%

24 MULVA 369,581,778$                 0.06% 24 VALUE 299,968,972$                 0.05% 24 VECTO 224,971,231$                0.29%

25 VALUE 313,402,064$                 0.05% 25 MULVA 252,058,538$                 0.05% 25 PUNTO 162,498,197$                0.21%

26 BTGP 285,812,480$                 0.05% 26 PUNTO 122,914,481$                 0.02% 26 MULVA 117,523,240$                0.15%

27 PUNTO 285,412,678$                 0.05% 27 BURSA 104,892,720$                 0.02% 27 BURSA 90,074,969$                  0.12%

28 BURSA 194,967,688$                 0.03% 28 ECB 43,763,592$                   0.01% 28 VALUE 13,433,092$                  0.02%

29 ECB 56,382,931$                   0.01% 29 BTGP 16,395,397$                   0.00% 29 ECB 12,619,340$                  0.02%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 DBSEC -$                               0.00% 30 DBSEC -$                             0.00%

TOTAL 629,172,365,408$       TOTAL 552,854,480,575$       TOTAL 76,317,884,833$        

Nota: No se consideran operaciones de colocación 

(IPOs). Todas las operaciones y cruces como compras y 

ventas.

Participación de Mdo: 

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Acumulado (jun) 2020

Total SIC LOCAL



12.09%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BCOMR 71,974,610,479$             12.25% 1 BCOMR 69,235,014,759$             13.44% 1 GBM 19,036,705,192$           26.31%

2 MERL 59,777,149,393$             10.17% 2 MERL 55,589,773,024$             16.69% 2 MS 8,203,109,267$             11.34%

3 INVEX 55,823,866,598$             9.50% 3 INVEX 55,460,527,209$             8.67% 3 VAFIN 6,939,278,368$             9.59%

4 GBM 41,848,016,074$             7.12% 4 CS 35,992,688,160$             8.52% 4 CITI 5,082,778,100$             7.02%

5 CS 38,355,900,005$             6.53% 5 SCTIA 35,828,197,724$             6.80% 5 MERL 4,187,376,368$             5.79%

6 SCTIA 38,228,143,380$             6.51% 6 CICB 31,837,045,062$             6.64% 6 SANT 3,499,464,528$             4.84%

7 MS 37,209,701,314$             6.33% 7 UBS 30,130,712,806$             5.17% 7 ICAM 3,094,636,224$             4.28%

8 VAFIN 33,553,710,444$             5.71% 8 MS 29,006,592,047$             5.13% 8 BANOR 3,056,252,310$             4.22%

9 UBS 33,090,823,279$             5.63% 9 HSBCB 27,269,716,247$             4.47% 9 UBS 2,960,110,473$             4.09%

10 CICB 32,812,347,817$             5.59% 10 VAFIN 26,614,432,076$             3.64% 10 BCOMR 2,739,595,720$             3.79%

11 HSBCB 28,187,850,225$             4.80% 11 SANT 23,205,687,202$             3.54% 11 SCTIA 2,399,945,656$             3.32%

12 SANT 26,705,196,731$             4.55% 12 GBM 22,811,310,882$             1.79% 12 CS 2,363,211,845$             3.27%

13 CITI 24,784,596,854$             4.22% 13 CITI 19,701,818,754$             1.05% 13 JPM 1,747,568,440$             2.41%

14 BANOR 20,135,164,733$             3.43% 14 BANOR 17,078,912,423$             0.99% 14 ACTIN 1,164,010,856$             1.61%

15 ACTIN 12,824,226,768$             2.18% 15 ACTIN 11,660,215,912$             0.95% 15 VFRU 984,580,071$                1.36%

16 ICAM 6,560,222,203$              1.12% 16 MNXCB 5,204,819,199$              0.82% 16 CICB 975,302,755$                1.35%

17 MNXCB 5,748,330,471$              0.98% 17 BARC 4,126,307,148$              0.46% 17 HSBCB 918,133,978$                1.27%

18 BARC 4,789,132,345$              0.82% 18 INBUR 3,965,052,239$              0.36% 18 BARC 662,825,197$                0.92%

19 INBUR 4,228,324,455$              0.72% 19 ICAM 3,465,585,979$              0.34% 19 MNXCB 543,511,272$                0.75%

20 VFRU 2,892,694,494$              0.49% 20 VECTO 2,535,252,792$              0.29% 20 INVEX 363,339,389$                0.50%

21 JPM 2,875,676,582$              0.49% 21 VFRU 1,908,114,423$              0.20% 21 BXMAS 293,580,246$                0.41%

22 VECTO 2,760,224,023$              0.47% 22 JPM 1,128,108,141$              0.09% 22 BTGP 269,417,083$                0.37%

23 BXMAS 828,287,843$                 0.14% 23 BXMAS 534,707,597$                 0.04% 23 INBUR 263,272,216$                0.36%

24 MULVA 369,581,778$                 0.06% 24 VALUE 299,968,972$                 0.03% 24 VECTO 224,971,231$                0.31%

25 VALUE 313,402,064$                 0.05% 25 MULVA 252,058,538$                 0.02% 25 PUNTO 162,498,197$                0.22%

26 BTGP 285,812,480$                 0.05% 26 PUNTO 122,914,481$                 0.02% 26 MULVA 117,523,240$                0.16%

27 PUNTO 285,412,678$                 0.05% 27 BURSA 104,892,720$                 0.02% 27 BURSA 90,074,969$                  0.12%

28 BURSA 194,967,688$                 0.03% 28 ECB 43,763,592$                   0.01% 28 VALUE 13,433,092$                  0.02%

29 ECB 56,382,931$                   0.01% 29 BTGP 16,395,397$                   0.00% 29 ECB 12,619,340$                  0.02%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 DBSEC -$                               0.00% 30 DBSEC -$                             0.00%

TOTAL 587,499,756,129$       TOTAL 515,130,585,505$       TOTAL 72,369,125,624$        

Nota: No se consideran operaciones de OPEL-B, ni las 

operaciones de colocación (IPOs). Todas las operaciones 

y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo: 

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Acumulado (jun) 2020

Total SIC LOCAL


